



## استان فارس

### زربین دشت

## اعطای تندیس افتخار به مرتع دار نمونه شهرستان زرین دشت



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس در مراسم معرفی نمونه‌های بخش کشاورزی و منابع طبیعی فارس از آقای حسین قاسمی مرتع‌دار مرتع چاه قلات شهرستان زرین‌دشت به‌عنوان مرتع‌دار نمونه استان تقدیر شد. در این مراسم که با حضور استاندار فارس و رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان برگزار شد، مرتع‌دار نمونه شهرستان زرین‌دشت موفق به دریافت لوح تقدیر و تندیس افتخار شد.

انجام اقدامات اصلاحی و احیایی با اجرای عملیات بندرپاشی، کپه کاری و سایر فعالیت‌های بیولوژیک در سطح مرتع و نیز عملیات حفاظت و قرق، ارتقاء سطح پوشش مرتع و درنتیجه بازدهی اقتصادی بیشتر در جهت حفاظت و بهره‌برداری صحیح از عرصه‌های منابع طبیعی ازجمله معیارهای انتخاب این مرتع‌دار نمونه زرین‌دشتی بوده است.

### جهاد

## قلع‌وقمع و رفع تصرف اراضی ملی از چنگال زمین‌خواران در شهرستان جهرم



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس در راستای مقابله با زمین‌خواری، حفظ و صیانت از انفال و اراضی ملی، اجرای حکم قلع‌وقمع و رفع تصرف از ۲۰۰۰ مترمربع از اراضی ملی شهرستان جهرم موسوم به رنجکو اجرا شد. مسعود طاهری قبری سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان جهرم با اعلام این خبر گفت: با عنایت به دادنامه بدوی صادره از دادگاه کیفری شهرستان جهرم متخلف محکوم به رفع تصرف و قلع‌وقمع مستندات گردید؛ که اراضی تحت تصرف متخلف که شامل دیوار بلوکی و یک اتاق مسقف بدون در و پنجره بود توسط یک دستگاه لودر قلع‌وقمع گردید و متخلف خسارات وارده به اراضی ملی را به‌حساب مربوطه واریز نمود.

طاهری قبری یادآور شد، چون موضوع جرم انتقال مال غیر بوده و خارج از مفاد ماده ۵۹ قانون حفاظت است اعمال ماده ۵۹ میسر نبوده، بنابراین بر اساس ماده ۶۹۰ قانون مجازات اسلامی حکم قلع‌وقمع صادر و اجرا گردید و یی در پایان ضمن هشدار به سودجویان و متصرفان عرصه‌های منابع طبیعی، به گشت‌های مستمر و شیانه‌روزی نیروهای یگان حفاظت از اراضی ملی اشاره و خاطرنشان کرد مردم در صورت مشاهده هرگونه تخریب و تصرف اراضی ملی و یا قطع درختان جنگلی و بوته‌های مرتعی در طبیعت مراتب را به شماره تلفن ۱۵۰۴ یگان امداد جنگل و مرتع گزارش دهند.

#### برای اولین بار در خرامه؛

### مزرعه گندم با پهباد

### سم‌پاشی شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرامه گفت: در راستای ترویج و توسعه کشاورزی هوشمند، یک هکتار زراعت گندم در روستا دهقانان بخش کربال از توابع شهرستان خرامه به‌وسیله پهباد پرنده هدایت‌پذیر سم‌پاشی شد.

مزرعه گندم با پهباد سم‌پاشی شد

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی در استان فارس، کاوس همتی ضمن اشاره به اینکه کشاورزان خواهان کاهش هزینه‌های تولید هستند، افزود: به‌کارگیری پهبادها در سم‌پاشی، مصرف سم را تا حدود ۳۰ درصد کاهش خواهند داد.

این مقام مسئول از کاهش ۹۰ درصدی مصرف آب، سرعت و دقت عمل بالا، کاهش زمان سم‌پاشی، پیشگیری از آلودگی‌های زیست‌محیطی، قابلیت اجرای عملیات سم‌پاشی در زمین‌های صعب‌العبور و کمک به تولید محصول سالم به‌عنوان مزایای بهره‌گیری از پهبادها در کشاورزی نام برد.

همتی؛ استفاده حداکثری از تکنولوژی روز، بهینه‌سازی روند تولید محصولات کشاورزی را به دنبال دارد.

وی تصریح کرد: وجود نازل‌های مخصوص پاشش باقابلیت تبدیل سم به ذرات بسیار ریز نفوذپذیری و جذب سم در گیاه را افزایش می‌دهد.

## استان پرورشگر

### پیشگام

## مراکز آموزش عالی نقشه جامع گردشگری استان بوشهر را تدوین کنند



به گزارش ایرنا استاندار بوشهر گفت: نقشه جامع گردشگری این استان باید توسط استادان برجسته مراکز علمی و آموزشی تدوین شود.

عبدالکریم گراوند در نشست کارگروه پژوهش و فناوری استان بوشهر افزود: با توجه به نقش ارزشمند مراکز آموزش عالی این استان در تدوین اسناد توسعه‌ای بدون شک نقش مراکز علمی و دانشگاهی در تدوین سندهای مربوط به توسعه و پیشرفت استان بی‌پدیل است. وی اضافه کرد: طرح پژوهشی در مورد گردشگری دریایی با رویکرد فناوری و بازار از سوی مراکز علمی و دانشگاهی استان شامل دانشگاه خلیج‌فارس و گروه‌های تخصصی برای استفاده از ظرفیت دریا در دست تهیه است.

استاندار بوشهر تأکید کرد: با توجه به ظرفیت‌های عمده دریا در زمینه‌های مختلف ازجمله گردشگری، انتظار است سایر دانشگاه‌های استان هم در حوزه مطالعات توسعه گردشگری دریایی ورود کرده و استادان دانشگاهی در این زمینه راهکارهای خود را ارائه کنند.

گراوند بر لزوم انجام تحقیقات علمی برای شناسایی راهکارهای اجرایی به‌منظور استفاده از ظرفیت دریا برای توسعه گردشگری در استان تأکید کرد.

در این نشست سه طرح گردشگری دریایی با رویکرد فناوری و بازار، نقشه راه اینترنت اشیا و بهینه‌سازی استفاده از آب‌شور در زراعت گونه‌فرنگی از سوی سه گروه پژوهشی استان به اعضا ارائه و موردتقد و بررسی قرار گرفت.

### تکامل

## بیش از ۱۹ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال به مددجویان بهزیستی گناوه پرداخت شد



به گزارش ایرنا بهزیستی شهرستان گناوه ۱۹ میلیارد و ۸۵۰ میلیون ریال تسهیلات اشتغال به مددجویان تحت پوشش این سازمان در سال جاری پرداخت کرد. رئیس بهزیستی گناوه در گفت‌وگو با خبرگزاری جمهوری اسلامی اظهار داشت: پرداخت تسهیلات اشتغال از محل اعتبارات بند ب تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۹۸ از طرف بانک‌های ملی، ملت، تجارت و اقتصاد نوین به ۷۴ مددجو پرداخت شده است.

### طرح توسعه سواد بین زنان عشایر کهگیلویه و بویراحمد آغاز شد

مدیرکل آموزش‌وپرورش کهگیلویه و بویراحمد گفت: طرح توسعه سواد بین زنان و دختران عشایر این استان همزمان با ۱۱ استان دیگر کشور در استان آغاز شد. هادی زارع پور در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: اهداف اصلی اجرای این طرح در کهگیلویه و بویراحمد و ۱۱ استان دیگر کشور شامل ارتقای روزافزون سواد زنان و دختران عشایر ۱۰ تا ۴۹ سال، افزایش پوشش تحصیلی زنان و دختران عشایر بازمانده از تحصیل و ایجاد عدالت آموزشی بین آنان است. وی افزود: ۴۰۰ سوادآموز زن و دختر عشایر کهگیلویه و بویراحمد در مناطق عشایری دهدشت، دنا، چاروسا، دیشموک، لوداب و مارگون زیرپوشش این طرح قرار می‌گیرند و آموزش به آنها را نیز ۴۰ مربی بر عهده دارد.

مدیرکل آموزش‌وپرورش کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: سه سال گذشته ۷۶۳ نفر از زنان و دختران عشایر استان زیرپوشش این طرح قرار گرفتند. زارع پور عنوان کرد: اجرای این طرح در کهگیلویه و بویراحمد فرصتی ارزنده برای ارتقای کمی و کیفی شاخص‌های دسترسی زنان و دختران عشایر استان به منابع و امکانات آموزشی خواهد بود. وی ابراز داشت: بر اساس این طرح توانمندسازی زنان و دختران عشایر کهگیلویه و بویراحمد در زمینه‌های مهارت‌های زندگی و اجتماعی مدنظر است.

مختار حمیدی افزود: شمار طرح‌های اشتغال‌زایی شهری ۶۵ و روستایی ۹ مورد است که با پرداخت تسهیلات به متقاضیان اجراشده است.

وی اظهار داشت: تعهد استانی اشتغال بهزیستی این شهرستان ۱۱۰ سهمیه است که تاکنون ۱۱۷ مورد محقق شده که بیشتر از سهم استانی ست.

حمیدی گفت: درصد تحقق تعهد اشتغال در این شهرستان ۱۰۷ درصد بوده است.

رئیس بهزیستی گناوه افزود: در حوزه مسکن نیز ۲ میلیارد و ۵۲ میلیون ریال تسهیلات در سال جاری به ۲۵ مددجوی دارای ۲ و یک معلول تحت پوشش پرداخت شده است.

وی بیان کرد: از سال ۹۵ تاکنون ۳۹ خانوار ۲ معلولی شهری و روستایی از حق مسکن استفاده کردند.

رئیس بهزیستی گناوه یادآور شد: تعداد ۲ هزار و ۵۵۰ معلول در حوزه توان‌بخشی و ۷۵۲ خانوار در حوزه اجتماعی تحت پوشش این نهاد قرار گرفتند و به آنان خدمت‌رسانی می‌شود.

شهرستان گناوه در شمال استان بوشهر واقع است.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

### پیشگام

## ۶۵۰ تن میوه مرغوب شب عید کهگیلویه و بویراحمد در حال ذخیره‌سازی است



سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد گفت: بر اساس نیازسنجی استان و برنامه‌ریزی‌های انجام شده ۶۵۰ تن میوه مرغوب و باکیفیت برای شب عید در این استان در حال ذخیره‌سازی بوده و اقدامات لازم در این راستا انجام گرفته است.

سالار حسین پور روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در صورت تقاضای بیشتر امکان، تهیه و عرضه میوه وجود دارد و هیچ‌گونه کمبودی در تأمین آن وجود نخواهد داشت.

وی افزود: اقدامات لازم برای تهیه و توزیع ۳۰۰ تن سبب موردنیاز شب عید در استان انجام شده است و همچنین تهیه ۳۵۰ تن پرتقال از نوع وال‌نسیای جنوب (کهنوج) در دست انجام است.

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: درخصوص تعیین و تعدیل قیمت عرضه میوه برای روزهای پایانی سال، نشست‌هایی در روزهای پیش رو برگزار می‌شود تا مردم استان در تهیه میوه باکیفیت و قیمت مناسب مشکلی نداشته باشند.

حسین پور با اشاره به برگزاری نمایشگاه‌های بهاره در استان، بیان کرد: این نمایشگاه‌ها در شهرستان‌های کهگیلویه، بویراحمد، دوگنبدان، بهمئی و دنا برگزار می‌شوند.

وی عنوان کرد: در سایر شهرهای کهگیلویه و بویراحمد که نمایشگاه دایر نمی‌شود نیز فروشگاه فوق‌العاده محصولات موردنیاز مردم را در شب عید عرضه خواهند کرد.

حسین پور ابراز داشت: زمان برگزاری این نمایشگاه‌ها از ۱۵ لغایت ۲۵ اسفندماه سال جاری به مدت ۱۰ روز ادامه خواهد داشت.

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد گفت: در این نمایشگاه‌ها محصولات مختلفی، از قبیل کالاهای اساسی و موردنیاز مردم همچون گوشت، برنج، تنقلات، شیرینی و خشکبار با ۱۰ تا ۱۵ درصد تخفیف عرضه خواهد شد.

وی با اشاره به تشدید نظارت‌های پایانی سال در استان و سایر شهرستان‌ها، تأکید کرد: طرح ویژه نظارت این سازمان بر بازار استان از یکم اسفندماه امسال آغاز می‌شود و تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه خواهد داشت.

حسین پور عنوان کرد: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده، هیچ‌گونه کمبودی در تأمین کالاهای اساسی در استان برای ایام پایانی سال، وجود نخواهد داشت. کهگیلویه و بویراحمد با یک درصد از مساحت خاک ایران بیش از این دارای هشت درصد منابع آبی کشور به میزان بیش از ۱۰ میلیارد مترمکعب بوده و میانگین بارش سالانه آن حدود ۶۰۰میلی‌متر بود.

کهگیلویه و بویراحمد با مساحتی حدود ۱۶ هزار و ۲۴۹ کیلومترمربع، سرزمینی مرتفع و کوهستانی با اقلیم سردسیری و گرم‌سیری در جنوب غربی ایران قرار دارد. کشاورزان این استان سالیانه ۸۵۰ هزار تن محصول تولید می‌کنند. سالیانه ۲۷۰ تا ۲۸۰ هزار تن انواع میوه شامل، سیب، مرکبات، میوه‌های تابستانه و سایر میوه‌ها در باغستان‌های کهگیلویه و بویراحمد تولید می‌شود.

| صفحه       |
|------------|
| ۳          |
|            |
| شماره      |
| ۲۷۳۷       |
| سال        |
| بیست‌وپنجم |

## استان خوزستان

### مدیرعامل شرکت گاز خوزستان خبر داد؛

## خریداری سالانه یک هزار میلیارد تومان تجهیزات گازرسانی در خوزستان

مدیرعامل شرکت گاز خوزستان از خرید سالانه یک هزار میلیارد تومان کالاهای گازرسانی توسط شرکت گاز استان خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، عبدالله ابول پور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروزه مهم‌ترین ارکان اقتصاد دنیا بر اساس محوری‌ترین سیستم‌های عرضه و تقاضا بررسی می‌شود و شکوفایی اقتصاد پویا و سالم به چرخه «عرضه» و «تقاضا» بستگی دارد.

وی افزود: در این راستا مقام معظم رهبری نیز ۲۰ سال است که شعارهای محوری را برای ما تعیین می‌کند.

مدیرعامل شرکت گاز خوزستان یادآور شد: امسال نیز که مزین به نام رونق تولید است ما با توجه به اینکه امروز ۲۹ اسفندماه روز اقتصاد مقاومتی نام‌گذاری شده نمایشگاه را ترتیب داده‌ایم تا که خریدوری برای ارتباط صنعتگران در سطح استان باشد تا بتوانند کالاهای موردنیاز را شناسایی کنند و بتوانیم باعرضه تولیداتی که انجام می‌شود دستاوردی را در سطح استان داشته باشیم.

ابول پور گفت: همکاران ما آماده همکاری برای شناسایی و ارائه تمامی اطلاعات اسناد و مدارکی هستند که می‌تواند به تولیدات صنعتگران کمک کنند.

وی ادامه داد: در این نمایشگاه حدود ۱۰۰ قلم از کالاهای پرمصرف شرکت‌های گازرسانی را معرفی کرده‌ایم که اگر به تنوع سایز شمارش کنیم حدوداً بیش از ۴۰۰ قلم کالا موجود است.

مدیرعامل شرکت گاز خوزستان بیان کرد: میزان خرید شرکت گاز استان به‌تنهایی از این کالاهای سالانه مبلغی بالغ‌بر یک هزار میلیارد ریال است که به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم توسط پیمانکاران ما استفاده می‌شود.

ابول پور تصریح کرد: اگر به‌صورت اجمالی حساب کنیم با توجه به اینکه استان‌های کوچک و بزرگی در کشور داریم ۵۰ درصد این مبلغ را به‌صورت میانگین بگیریم و در ۳۱ استان ضرب کنیم بالغ‌بر یک هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان است و این کالاهار در صنایع مشابه نفت و گاز نیز استفاده می‌شوند و ما فقط در این آمار گازرسانی‌ها را لحاظ کردیم. وی بیان کرد: همچنین تفاهم‌نامه‌ای با پارک علم و فناوری بسته‌ایم تا بتوانیم کالاهایی را که در کشور تولید نمی‌شوند بعد از شناسایی با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان، از دفتر تحقیقات و پژوهش شرکت گاز در دانشگاه شهید چمران بتوانیم به‌صورت مشاوره‌ای بهره بگیریم.

### درد

## سرپوست فرمانداری ویژه دزفول: بیش از ۳۴۶ هزار نفر در دزفول واجد شرایط رای دادن هستند



سرپرست فرمانداری ویژه دزفول گفت: بیش از ۳۴۶ هزار نفر در شهرستان دزفول واجد شرایط رأی دادن برای یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی هستند. امید بن عباس در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: به‌منظور برگزاری یازدهمین دوره از انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخاباتی شهرستان دزفول، ۳۱۵ شعبه اخذ رأی «ثابت» و «سبار» برای رأی‌گیری در بخش‌های مختلف این شهرستان در نظر گرفته شده است.

وی افزود: امسال تعداد ۳۴۶ هزار و ۸۴۱ نفر در شهرستان دزفول واجد به شرایط رأی دادن هستند که از این تعداد ۵۹ درصد را آقایان و ۴۹ درصد را بانوان تشکیل می‌دهند.

سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان دزفول ادامه داد: تعداد رأی‌اولی‌های حوزه انتخاباتی شهرستان دزفول هشت هزار و ۲۰۰ نفر است که از اسفندماه امسال وارد عرصه انتخابات سیاسی خواهند شد.

بن عباس تصریح کرد: در زمان ثبت‌نام داوطلبان مجلس، ثبت‌نام ۶۱ نفر در حوزه انتخاباتی شهرستان دزفول برای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نهایی شد که از این تعداد ۳۵ نفر توسط شورای نگهبان تأیید صلاحیت شده و در حال حاضر با کناره‌گیری افراد زیادی از دور رقابت به دلایل مختلف، ۱۹ نفر داوطلب برای تصاحب کرسی‌خانه ملت در مقابل آرا مردمی مانده‌اند.

وی درخصوص تخلفات انتخاباتی عنوان کرد: تمامی مقررات و ضوابط انتخاباتی فصل تبلیغات داوطلبان به‌صورت کتبی و



شغاهی به آنان ابلاغ شده است و در صورت انجام هرگونه تخلف، کمیته رسیدگی و پیشگیری از جرائم انتخابات پیگیری خواهد کرد.

به گزارش مهر، انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی دوم اسفندماه برگزار می‌شود. شهرستان دزفول با ۵۰۰ هزار نفر جمعیت، دارای یک کرسی در بهارستان است.

## استان شرمزگان

### بندر عباس

#### از اول اسفندماه؛

## طرح نظارتی ویژه نوروز ۹۹ در استان هرمزگان آغاز می‌شود



معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان هرمزگان از طرح نظارتی ویژه نوروز ۹۹ برای نظارت بیشتر بر کالاها و خدمات خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، عبدالرضا پیروی منش گفت: با توجه به افزایش تقاضای عمومی در ایام پایان سال طرح ویژه بازرسی و نظارت بر بازار کالا و خدمات نوروز ۹۹ از اول اسفند سال جاری آغاز و تا ۱۵ فروردین‌ماه ۹۹ ادامه خواهد داشت.

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان هرمزگان مهم‌ترین اهداف طرح تشدید بازرسی نظارت بر کالا و خدمات در نوروز ۹۹ را ضرورت کنترل و نظارت بر وضعیت بازار کالا و خدمات اولویت‌دار در مراحل تأمین، توزیع، ارائه خدمات و قیمت با توجه به افزایش تقاضای عمومی در ایام پایانی سال باهدف ایجاد آرامش در فضای روانی جامعه، ایجاد زمینه مناسب برای تأمین و توزیع مایحتاج عمومی، جلوگیری از تخلفات احتمالی و رسیدگی فوری، دقیق و کارشناسی به شکایات و گزارش‌های مردمی، اتخاذ تهدیدات لازم به‌منظور هم‌افزایی و همکاری مؤثر با سایر نهادهای و دستگاه‌های ذی‌ربط در سطح استان در راستای وحدت رویه در اقدامات نظارتی، اطلاع‌رسانی گسترده برای ارتباط هم‌وطنان عزیز از طریق تلفن و سامانه ۱۲۴ عنوان کرد. وی با تأکید بر اینکه متخلفان و گران‌فروشان برابر قانون مجازات خواهند شد، افزود: مردم می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف، موضوع را از طریق سامانه ارتباطی ۱۲۴ به واحد بازرسی و رسیدگی به شکایات این سازمان در سراسر استان اطلاع دهند و پیگیر شکایت خود باشند.

## شناورهای دریایی و اسکله‌های هرمزگان برای خدمات رسانی در نوروز ۹۹ آماده هستند

به گزارش ایرنا معاون فنی و نگهداری اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان گفت: تعمیرات اساسی و زیرآبی شناورهای امداد و نجات دریایی (ناجی) و ساخت و تعمیر اسکله‌ها به‌عنوان ۱ اولویت مهم به‌منظور پشتیبانی از طرح تسهیل سفرهای دریایی نوروز ۹۹ بود که با موفقیت انجام شد. محمدرضا پوررجی در جمع خبرنگاران افزود: هم‌اکنون تعمیر اساسی و زیرآبی شناورهای جست‌وجو و نجات دریایی (ناجی) ۱۵ و ۳ که در مسیر رفت‌وآمد بندرعباس به قشم و بندر چارک به کیش انجام شده و در محدوده‌های تعیین‌شده مشغول فعالیت هستند.

وی انجام تعمیرات اساسی دو دستگاه موتور اصلی رانش شناور تجسس و نجات ناجی ۱۵، تعمیرات قایق RIB (قایق نجات در نقاط کم‌عمق و ساحلی) و ساخت قطعه‌های یدکی موردنیاز شناورهای یادشده به شکل بومی و به دست نیروهای متخصص و توانمند ایرانی را از دیگر اقدامات شاخص در این بخش برشمرد.

این مسئول، تعمیر یک فروند رمپ فلزی شناور در بندرگاه شهید حقانی بندرعباس را از دیگر اقدام صورت گرفته در راستای تسهیل سفرهای دریایی نوروزی اعلام کرد و گفت: این امر باهدف امکان پهلودهی کشتی‌های مسافربری سایز بزرگ در زمان‌های اوج سفر محقق شده است.

پوررجی گفت: ساخت و نصب اسکله‌های فلزی شناور بندر خمیر در غرب و کوهستک میناب در شرق هرمزگان، طراحی و ساخت یک فروند رمپ فلزی شناور چندمنظوره باری و مسافری برای بندرگاه شیوه پارسیان و همچنین تعمیر اساسی یک فروند رمپ فلزی شناور در بندرگاه بوموسی جهت تسهیل در امر خدمات نوروزی در واحد فنی و نگهداری اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان انجام شده است.